
 

 

UCHWAŁA NR XLVI/57/2018 

RADY MIEJSKIEJ W KOLUSZKACH 

z dnia 25 czerwca 2018 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Koluszkach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 2, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o sa-

morządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994; zm. z 2018 r. poz. 1000), art. 110 ustawy z dnia 12 marca 

2004 roku o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1769; zm.: Dz. U. z 2015 r. poz. 1340; zm. z 2017 r. 

poz. 38, poz. 1292, poz. 1428 i poz. 1985 oraz z 2018 r. poz. 650, poz. 700), art. 11 ust. 2 ustawy z dnia  

27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 2077; zm.: Dz. U. z 2018 r. poz. 1000) 

Rada Miejska w Koluszkach uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Koluszkach w brzmieniu sta-

nowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXXI/61/2013 z dnia 20 maja 2013 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miejsko-

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Koluszkach. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Koluszek. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-

twa Łódzkiego. 

  

 Przewodnicząca Rady Miejskiej w Koluszkach 

 

 

Anna Szostak 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 16 lipca 2018 r.

Poz. 3530



Załącznik do uchwały Nr XLVI/57/2018 

Rady Miejskiej w Koluszkach 

z dnia 25 czerwca 2018 r. 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Koluszkach, zwany dalej "Ośrodek" jest jednostką 

organizacyjną Gminy Koluszki prowadzącą działalność w formie jednostki budżetowej. 

2. Ośrodek realizuje zadania Gminy Koluszki z zakresu pomocy społecznej. 

§ 2. 1. Siedziba Ośrodka znajduje się w Koluszkach. 

2. Obszarem działania Ośrodka jest Gmina Koluszki. 

3. Ośrodek posługuje się pieczątką podłużną: Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej z aktualnym 

adresem i numerem telefonu. 

4. Ośrodek działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1769, z późn. zm.); 

2) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1952, z późn. zm.); 

3) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 902, z późn. zm.); 

4) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.); 

5) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicz-

nych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1938, z późn. zm.); 

6) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 ze zm.); 

7) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 882, z późn. zm.); 

8) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 

554, z późn. zm.); 

9) ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 

2092 ze zm.); 

10) ustawy z dnia 29 listopada 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 

1390); 

11) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2018 r. 

poz. 998 ze zm.); 

12) ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (t.j. Dz. U. z 2017 r. 1832, z późn. zm.); 

13) ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (t.j. Dz. U. z 2017 r. z późn. 

zm.); 

14) ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wspieraniu kobiet w ciąży i ich rodzin "Za życiem" (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 1860, z późn. zm.); 

15) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicz-

nych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1938, z późn. zm.); 

16) niniejszego statutu. 

Rozdział 2 

Misja, cele i zadania Ośrodka        

§ 3. Misją Ośrodka jest udzielenie różnorodnych form wsparcia osobom i rodzinom dotkniętym trudną sy-

tuacją materialną i życiową przy wykorzystaniu i rozwoju zasobów własnych Ośrodka i klienta oraz współpra-

cy władz samorządowych i środowiska lokalnego. Misja Ośrodka realizowana będzie poprzez określone cele i 

zadania Ośrodka.  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3530



§ 4. Zasadniczym celem Ośrodka jest podejmowanie działań zmierzających do zaspokojenia niezbędnych 

potrzeb życiowych osób i rodzin oraz w miarę możliwości do życiowego ich usamodzielnienia, rozwijania ak-

tywności zawodowej oraz do integracji tych osób i rodzin ze środowiskiem lokalnym i przeciwdziałania wy-

kluczeniu społecznemu.   

§ 5. Ośrodek realizuje zadania własne gminy zgodnie z wymogami ustawowymi oraz z zadaniami określo-

nymi przez Radę Miejską w Koluszkach, natomiast zadania zlecone z ustaleniami przekazanymi przez admini-

strację rządową.      

§ 6. 1. Do zadań Ośrodka należą sprawy dotyczące funkcjonowania pomocy społecznej na terenie Gminy 

Koluszki, w tym zadania zlecone przez wojewodę, zadania własne, zadania wynikające z projektów realizowa-

nych przy wspieraniu funduszy Unii Europejskiej, a w szczególności:  

1) analiza i ocena zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia pomocy społecznej; 

2) przyznawanie i wypłacanie świadczeń przewidzianych ustawą o pomocy społecznej oraz innymi przepisa-

mi prawa; 

3) praca socjalna rozumiana jako działalność zawodowa, skierowana na pomoc osobom i rodzinom we 

wzmocnieniu lub odzyskaniu zdolności do funkcjonowania w społeczeństwie oraz na tworzenie warunków 

sprzyjających temu celowi; 

4) współpraca z innymi organizacjami i instytucjami, w tym z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, 

Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, kuratorami sądowymi, placówkami oświato-

wymi, których statutowym celem jest pomoc rodzinie i przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu; 

5) aktywizowanie środowiska lokalnego; 

6) praca z rodziną przeżywającą trudności  w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych; 

7) wydawanie decyzji administracyjnych potwierdzających prawo do świadczeń opieki zdrowotnej na pod-

stawie ustawy  o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych. 

2. Szczegółowy zakres zadań własnych i zleconych z zakresu administracji rządowej realizowanych przez 

Ośrodek określa ustawa o pomocy społecznej. 

3. Ośrodek realizuje również zadania Gminy Koluszki wynikające z innych ustaw, w tym: 

1) ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, poprzez przyznawanie i wypłacanie świadczeń z 

funduszu alimentacyjnego oraz podejmowanie działań wobec dłużników alimentacyjnych; 

2) ustawy o świadczeniach rodzinnych, poprzez ustalanie uprawnień, przyznawanie i wypłacanie świadczeń 

rodzinnych; 

3) ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, w szczególności poprzez opracowanie i realizację gmin-

nego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, a także zapewnienie obsługi organizacyjno-

technicznej zespołu interdyscyplinarnego; 

4) ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, poprzez realizację zadań własnych gminy w za-

kresie wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej; 

5) ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów, poprzez ustalanie i wypłacanie zasiłków dla opie-

kunów; 

6) ustawy o Karcie Dużej Rodziny, poprzez przyznawanie i wydawanie Kart Dużej Rodziny; 

7) ustawy o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci, poprzez przyznawanie i wypłacanie świadczenia wy-

chowawczego; 

8) prowadzenie postępowań w sprawach ustalania uprawnień do jednorazowego świadczenia dla kobiet w cią-

ży i rodzin i wydawania w tych sprawach decyzji administracyjnych na podstawie ustawy o wspieraniu  

kobiet w ciąży i rodzin "Za życiem"; 

9) opracowanie oceny zasobów pomocy społecznej dla Gminy Koluszki w oparciu o analizę lokalnej sytuacji 

społeczno-demograficznej; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 3530



10) opracowanie i koordynowanie realizacji Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych ze 

szczególnym uwzględnieniem programów pomocy społecznej, profilaktyki i rozwiązywania problemów al-

koholowych i innych, których celem jest integracja osób  i rodzin z grup szczególnego ryzyka; 

11) sporządzanie sprawozdań oraz przekazywanie ich organom nadzorującym, również w formie dokumentu 

elektronicznego, z zastosowaniem systemu teleinformatycznego. 

Rozdział 3 

Organizacja i zarządzanie Ośrodkiem 

§ 7. 1. Pracą Ośrodka kieruje Dyrektor, który odpowiada za realizację zadań statutowych, kieruje jego dzia-

łalnością i reprezentuje na zewnątrz. 

2. W przypadku nieobecności Dyrektora Ośrodka zastępuje go upoważniony przez Dyrektora - pracownik 

Ośrodka. 

3. Dyrektora Ośrodka zatrudnia Burmistrz Koluszek będący jednocześnie jego zwierzchnikiem. 

4. Dyrektor w imieniu Ośrodka działa jednoosobowo na podstawie pełnomocnictwa udzielonego mu przez 

Burmistrza Koluszek. 

5. Dyrektor Ośrodka na podstawie pisemnego pełnomocnictwa lub upoważnienia Burmistrza, dokonuje 

czynności prawnych w tym wydawania decyzji administracyjnych dotyczących bieżącego funkcjonowania i 

wykonywania zadań statutowych oraz jednoosobowo składa oświadczenie woli w imieniu Gminy Koluszki w 

sprawach majątkowych, związanych z działalnością Ośrodka o wartości praw i obowiązków nieprzekraczają-

cych kwot wydatków określonych w zatwierdzonym planie finansowym Ośrodka na dany rok budżetowy. 

6. Na wniosek Dyrektora Ośrodka Burmistrza Koluszek może wydać pełnomocnictwo lub upoważnienie 

innemu pracownikowi do prowadzenia postępowań i wydawania decyzji administracyjnych w ramach udzielo-

nych pełnomocnictw lub upoważnień. 

7. Dyrektor Ośrodka udziela innym pracownikom Ośrodka pisemnego pełnomocnictwa lub upoważnienia 

do załatwiania indywidualnych spraw wykonywanych w celu prawidłowego funkcjonowania Ośrodka. 

8. Dyrektor Ośrodka składa Radzie Miejskiej w Koluszkach coroczne sprawozdanie z działalności Ośrodka 

oraz przedstawia potrzeby w zakresie pomocy społecznej. 

9. Dyrektor Ośrodka za pomocą zarządzeń wewnętrznych reguluje wszystkie istotne sprawy związane z or-

ganizacją i działalnością Ośrodka. 

§ 8. Dyrektor jest przełożonym wszystkich pracowników Ośrodka, wykonuje czynności pracodawcy w sto-

sunku do osób zatrudnionych. 

§ 9. Dyrektor organizuje pracę Ośrodka i sprawuje nadzór nad realizacją zadań przez poszczególnych pra-

cowników Ośrodka. 

§ 10. Szczegółową organizację Ośrodka oraz zakres obowiązków poszczególnych stanowisk ustala Dyrek-

tor w Regulaminie Organizacyjnym zatwierdzonym przez Burmistrza Koluszek. 

Rozdział 4 

Gospodarka finansowa 

§ 11. 1.  Ośrodek prowadzi działalność finansową według zasad określonych w ustawie o finansach pu-

blicznych dla jednostek budżetowych oraz ustawie o rachunkowości. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan finansowy obejmujący plan dochodów i wy-

datków. 

3. Działalność Ośrodka finansowana jest z budżetu Gminy Koluszki oraz z tytułu realizacji zadań zleco-

nych z zakresu administracji rządowej z budżetu państwa lub wojewody. 

4. Dyrektor Ośrodka przedkłada corocznie Burmistrzowi Koluszek plan wydatków w formie i terminach 

ustalonych uchwałą o procedurze budżetowej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 3530



Rozdział 5 

Mienie Ośrodka 

§ 12. Ośrodek gospodaruje powierzonym mieniem, zapewnia jego ochronę i należyte wykorzystanie. 

§ 13. 1. Statut Ośrodka nadaje Rada Miejska w Koluszkach. 

2. Zmiany Statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego nadania. 

§ 14. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym Statucie zastosowanie mają odpowiednie przepisy pra-

wa. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 3530


		2018-07-16T08:11:09+0000
	Polska
	Anna Siwińska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




